
UCHWAŁA NR XXVIII/275/2017
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 24 marca 2017 r.

w sprawie regulaminu konkursu „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police”

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2016 r., poz. 446, 1579 i 1948.) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin konkursu „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police”.

§ 2. Cel i zasady konkursu „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police” określa załącznik do uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/247/05 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 czerwca 2005 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu konkursu „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police” oraz uchwała Nr XXXII/245/08 Rady 
Miejskiej w Policach z dnia 25 listopada 2008 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu konkursu 
„Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police”.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Witold Król

Id: DB6B6C12-F79C-43EB-93CD-49DD4D5E185C. Przyjęty Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/275/2017

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 24 marca 2017 r.

I.      Cel konkursu „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police” (zwanego "konkursem„)

Celem konkursu jest zaktywizowanie mieszkańców Gminy Police (zwanych „mieszkańcami”) 
w działaniach na rzecz ochrony środowiska naturalnego, utrzymania czystości i porządku oraz podniesienia 
estetyki sołectw w szczególności poprzez podejmowanie lub kontynuowanie prac porządkowych w zakresie:

1) estetyki budynków i ich otoczenia, w tym ogrodzeń i ogrodów;

2) zagospodarowania i utrzymania zieleni oraz placów zabaw;

3) eliminowania dzikich wysypisk i nielegalnego odprowadzania nieczystości płynnych;

4) dbałości o ogólny wizerunek sołectwa.

II.      Organizator konkursu

1. Organizatorem konkursu jest Rada Miejska w Policach.

2. Rada Miejska w Policach powołuje komisję konkursową (zwana dalej „komisją”), dokonującą oceny 
zgłoszonych do konkursu sołectw oraz wyboru zwycięzcy. W skład komisji wchodzi 3 radnych, którzy wybierają 
ze swego grona przewodniczącego komisji. Członkiem komisji nie może być radny zamieszkujący w sołectwie 
zgłoszonym do konkursu.

III.      Uczestnicy konkursu

1. W konkursie mogą brać udział wszystkie sołectwa Gminy Police.

2. O przystąpieniu do konkursu decyduje zebranie wiejskie po zapoznaniu się z jego regulaminem 
przedstawionym przez sołtysa.

3. Uchwałę zebrania wiejskiego o przystąpieniu do konkursu sołtys przekazuje Burmistrzowi Polic w terminie 
do 30 kwietnia każdego roku kalendarzowego.

IV.      Środki na przygotowanie sołectw do konkursu

1. Sołectwa, które przystąpią do konkursu, otrzymują środki w wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych) na 
przygotowanie do konkursu.

2. Środki, o których mowa w ust. 1, są wydatkowane w ramach budżetu Gminy Police zgodnie z uchwalonymi 
przez Radę Miejską w Policach zasadami wydatkowania środków finansowych przez jednostki pomocnicze Gminy 
Police.

V.      Sposób i kryteria oceny uczestników

1. Konkurs jest długofalową formą działania, w której komisja dokonuje oceny dwa razy w roku:

1) w pierwszym etapie konkursu komisja ocenia estetykę sołectw w miesiącach od kwietnia do sierpnia,

2) w drugim etapie konkursu komisja ocenia estetykę sołectw w miesiącach od września do października.

2. Ocena sołectw dokonywana jest w oparciu o następujące kryteria:

lp. kryterium punktacja
1. wrażenie ogólne sołectwa od 0 do 10
2. wygląd budynków od 0 do 10
3. stan ogrodzeń od 0 do 10
4. zagospodarowanie i utrzymanie zieleni, placów zabaw oraz estetyka 

ogródków przydomowych
od 0 do 20

5. dzikie wysypiska lub szamba od 0 do 20 (punkty ujemne)

3. Ocena końcowa jest sumą wszystkich punktów uzyskanych przez sołectwo w dwóch etapach konkursu.

Id: DB6B6C12-F79C-43EB-93CD-49DD4D5E185C. Przyjęty Strona 1



4. Po zakończeniu prac na każdym etapie konkursu komisja sporządza protokół, zawierający informacje 
o punktach przyznanych sołectwom na podstawie poszczególnych kryteriów oceny.

5. Informacje o ocenie końcowej oraz wynikach konkursu przewodczniący komisji przedstawia na sesji Rady 
Miejskiej w Policach nie później niż do końca października danego roku.

VI.      Nagrody

1. Zdobywcy czołowych miejsc w konkursie otrzymują nagrody pieniężne stanowiące równowartość 
procentową kwoty przeznaczonej w budżecie Gminy Police na nagrody za udział w konkursie w danym roku:

1) za pierwsze miejsce - 55%,

2) za drugie miejsce - 30%,

3) za trzecie miejsce - 15%.

2. Rada Miejska w Policach w uchwale budżetowej określa kwotę przeznaczoną na nagrody.

3. Kwota przeznaczona na nagrody jest rewaloryzowana o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów 
i usług konsumpcyjnych, określony w ustawie budżetowej.

4. Jeżeli w wyniku oceny konkursowej na czołowych miejscach, o których mowa w ust. 1, znajdzie się więcej 
niż jedno sołectwo (z powodu jednakowej liczby punktów) należy do zrewaloryzowanej kwoty przeznaczonej na 
nagrody dodać kwotę odpowiadającą nagrodom za zajęte równorzędne miejsca.

5. Nagroda może być wydatkowana w ramach budżetu Gminy Police na potrzeby sołectwa zgodnie 
z uchwalonymi przez Radę Miejską w Policach zasadami wydatkowania środków finansowych przez jednostki 
pomocnicze Gminy Police.

Id: DB6B6C12-F79C-43EB-93CD-49DD4D5E185C. Przyjęty Strona 2



Uzasadnienie

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic.

Przedłożony projekt uchwały określa regulamin konkursu „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police”.
W obecnym brzmieniu regulaminu uwzględniono wniosek złożony przez przewodniczącego komisji
konkursowej, dotyczący wsparcia finansowego dla wszystkich sołectw biorących udział w konkursie.

W części IV regulaminu zapisano, że sołectwa, które przystąpią do konkursu, otrzymują środki finansowe
w wysokości 500 zł na przygotowanie do konkursu.

Określono również termin, do którego komisja konkursowa powinna przedstawić Radzie Miejskiej
w Policach informację o ocenie końcowej oraz wynikach konkursu. Proponuje się, aby odbywało się to
nie później niż do końca października danego roku (tak, aby zaplanować odpowiednie środki w budżecie na
nagrody - w przypadku miejsc równorzędnych).

W pozostałym zakresie projekt uchwały nie przewiduje zasadniczych zmian w konwencji konkursu,
dokonuje jedynie uporządkowania i usystematyzowania dotychczasowych zapisów.

Projekt uchwały opracowany

przez Wydział Organizacyjno - Prawny

Id: DB6B6C12-F79C-43EB-93CD-49DD4D5E185C. Przyjęty Strona 1




